UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-KGVX

V/v tăng cường hiệu quả hoạt

động của các Chốt kiểm soát

phòng chống dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng  7  năm 2021

     Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Trong tình hình dịch COVID-19 tại các địa phương tiếp giáp với tỉnh Đắk

Lắk đang diễn biến ngày càng phức tạp, vai trò của các chốt Kiểm soát phòng

chống dịch COVID-19 là hết sức quan trọng. Trong thời gian qua, các chốt

Kiểm soát phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh đã triển khai tốt các

nhiệm vụ được phân công. Tuy nhiên, cần tăng cường hơn nữa vai trò phối hợp

giữa các ngành, địa phương của tỉnh trong thực hiện nhiệm vụ tại chốt, thông tin

kịp thời người từ vùng dịch về đặc biệt là các trường hợp F1, F2 để có biện pháp

quản lý, giám sát hiệu quả nhất; UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu UBND các huyện, thị xã khẩn trương xây dựng, ban hành quy

chế hoạt động của các Chốt kiểm soát phòng, chống dịch COVID-19 thuộc địa

phương quản lý đảm bảo hoạt động hiệu quả, thông suốt, đúng chức năng,

nhiệm vụ (gửi kèm Quyết định 4554/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND

thành phố Buôn Ma Thuột về việc ban hành Quy chế hoạt động của chốt kiểm

soát y tế phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột

để các đơn vị tham khảo).

2. Giao UBND thành phố làm đầu mối phối hợp với các huyện, thị xã,

thành phố thống nhất cơ chế trao đổi thông tin (bằng các kênh chính thống và

thành lập nhóm trên ứng dụng Zalo gồm đại diện các huyện, thị xã, thành phố và

các chốt) để kịp thời thông tin danh sách các trường hợp người về/đến tỉnh được

kiểm soát thông qua chốt (cập nhật hàng ngày) đến các huyện, thị xã, thành phố

để chủ động các biện pháp giám sát theo quy định.

Nhận được Công văn này, UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Sở Y tế; Công an tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.30b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2021-07-15T09:50:43+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T09:56:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T09:56:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T09:59:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!